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W lipcowym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” (Nr 14/1150 z 12 lipca
2014) ukazał się ranking najszybciej rozwijających się gmin w Polsce w latach 2010 – 2014.
Gmina Jastków zajęła w nim 106 miejsce na 2479 gmin w całej Polsce, co dało jej wysokie
drugie miejsce wśród wszystkich gmin Powiatu Lubelskiego wyprzedzając dynamiką swojego
rozwoju takie gminy jak: Konopnica, Niemce, Głusk, Wojciechów, Garbów, czy Bełżyce. W
całym województwie lubelskim Gmina Jastków zajęła również wysokie 8 miejsce na 213 gmin
wchodzących w skład województwa.   Niezależny raport przygotowany został przez redakcję
„Wspólnoty” we współpracy z Zespołem Doradców Ekonomicznych firmy „Curulis” (pełna treść
raportu: www.curulis.pl.) Bilansuje on dokonania wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w
mijającej kadencji i opiera się na podkreśleniu zmian, jakie zaszły od ostatnich wyborów
samorządowych. Ranking powstał w oparciu o wskaźniki prezentujące potencjał finansowy,
gospodarczy, infrastrukturalny i społeczny gmin w Polsce. Podstawą wyznaczenia miejsc w
rankingu były procentowe zmiany poszczególnych czynników, jakie zaszły między początkiem a
końcem kadencji, bądź przyrost wielkości absolutnych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. 
106 pozycja w ogólnopolskim rankingu gmin, 2-ga wśród gmin Powiatu Lubelskiego oraz 8-ma
w województwie lubelskim niewątpliwie plasuje Gminę Jastków wśród najszybciej rozwijających
się gmin rolniczych w Polsce. Statystyki nie kłamią. Na to, że nasza gmina zajmuje tak wysokie
pozycje w rankingach najszybciej rozwijających się gmin z pewnością miał wpływ solidny
sposób jej zarządzania, położenie nacisku na rozbudowę infrastruktury oraz stawianie na silną i
nowoczesną edukację. 
Publikacja rankingu stanowi okazję do krótkiego podsumowania najważniejszych dokonań
mijającej kadencji. 
Szczególnej uwadze poświecony był rozwój infrastruktury drogowej – wybudowaliśmy lub
wyremontowaliśmy ok. 25 km dróg bitumicznych, w tym ok. 10 km dróg będących w zarządzie
Powiatu Lubelskiego. Ale nie tylko funkcjonalność naszych dróg ulegała znacznej poprawie. W
odpowiedzi na postulaty naszych mieszkańców oraz w trosce o ich bezpieczeństwo,
wybudowaliśmy ponad 7 kilometrów chodników. Ze środków unijnych pozyskaliśmy ogromne
pieniądze na inwestycje w infrastrukturę techniczną, dzięki czemu wybudowaliśmy ok. 30 km
kanalizacji sanitarnej. Do nowych posesji ułożyliśmy ok. 5 km sieci wodociągowej. Jesteśmy
jedną z najbardziej oświetlonych gmin rolniczych w naszym województwie, oznacza to ponad
17 kilometrów oświetlonych dróg w 10 miejscowościach naszej Gminy oraz 370 sztuk opraw
oświetleniowych. Właśnie zakończyły się prace budowlane związane z budową odcinków
oświetlenia drogowego w miejscowościach Dębówka i Snopków. Natomiast cały czas trwają
prace przy budowie oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowica, Tomaszowice Kolonia
oraz wzdłuż ul. Szarugi w Marysinie i ul. Ziemskiej w Natalinie.
Ważną i zarazem kosztowną inwestycją w naszej Gminie była przebudową stacji uzdatniania
wody w miejscowości Płouszowice-Kolonia zasilającej w wodę mieszkańców pięciu sołectw tj.
Płouszowic, Płouszowice-Kolonii, Dąbrowicy, Baraka, Dębówki.  Zakres robót obejmował
remont budynku stacji wodociągowej, wymianę wyposażenia technologicznego, wymianę
przewodów technologicznych, wodociągowych i instalacji sanitarnej. Modernizacja stacji
niewątpliwie wpłynie na polepszenie warunków życia mieszkańców w/w sołectw poprzez
poprawę jakości wody pitnej. 
Naszym oczkiem w głowie jest edukacja. Świadczą o tym chociażby wyniki sprawdzianu
szóstoklasistów w 2014 r. Gmina Jastków zajęła pierwsze miejsce wśród 16 gmin Powiatu
Lubelskiego z wynikiem procentowym 69,69% (tj. 27,88 punktów). Oznacza to ogólne 7 miejsce
w województwie lubelskim na 213 gmin i jednocześnie 2 miejsce wśród gmin rolniczych
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województwa lubelskiego. Na sukces ten złożyło się wiele czynników. Na pewno ciągła
rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej. Przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w
Jastkowie wybudowane zostały nowoczesne obiekty sportowe ze sztuczną nawierzchnią:
boisko wielofunkcyjne, na ukończeniu są kolejne dwa boiska sportowe, plac zabaw oraz
bieżnia. Nowym boiskiem wielofunkcyjnym może pochwalić się również Szkoła Podstawowa w
Snopkowie. Wybudowaliśmy parking przy Szkole Podstawowej w Tomaszowicach,
wykonaliśmy nowe ogrodzenie szkół gminnych w Jastkowie, zaś w Szkoła Podstawowa w
Snopkowie uzyskała nowy dach. Wszystkie nasze starania w poprawianiu i doskonaleniu
warunków nauczania nie idą na marne. Uczniowie naszych szkół są laureatami konkursów
szczebla powiatowego, wojewódzkiego i krajowego. Gmina Jastków niewątpliwie posiada status
gminy wspierającej ucznia. Naszym priorytetem jest nowoczesna edukacja, a jej zapleczem
solidna baza oświatowa. Wszystkie nasze starania i idące za tym niemałe nakłady finansowe
przynoszą pozytywne wyniki. Pomimo tego, że wspomagamy dokształcanie nauczycieli i
dokładamy duże pieniądze do oświatowej subwencji państwowej  organ prowadzący nie ma
praktyczne żadnego wpływu na dobór kadry nauczycielskiej. Nasze szkoły podstawowe nigdy
nie osiągnęły tak wysokiego poziomu, mimo, że oświatą w poprzednich kadencjach zajmowały
się kolejne zastępczynie wójtów. 
Możemy mówić również o pełnym sukcesie w pozyskiwaniu funduszy unijnych na realizowanie
projektów, których bezpośrednimi beneficjentami są nasi mieszkańcy. Właśnie ruszyła
realizacja projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Jastków” ze środków
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka. Głównym celem tego projektu, na który Gmina uzyskała fundusze w wysokości
1.045.210,00zł, jest zapewnienie dostępu do Internetu dla 150 gospodarstw domowych z terenu
Gminy Jastków zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub
niepełnosprawności. 150 najuboższych gospodarstw domowych w ramach projektu otrzyma
dostęp do bezpłatnego Internetu, wyposażenie w sprzęt niezbędny do korzystania z Internetu
oraz udział w szkoleniach zwiększających umiejętności mieszkańców w zakresie obsługi
komputera oraz korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno – komunikacyjnych.Inny
m ważnym zadaniem społecznym realizowanym w naszej Gminie pod hasłem inwestycja
przyjazna środowisku jest montaż instalacji solarnych oraz pieców na biomasę. Zadanie pn.
Ekoenergia w Gminie Konopnica i Jastków współfinansowane jest ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Jest to istotna inwestycja z punktu widzenia
ochrony środowiska, a zarazem ekonomiczności wydatków naszych mieszkańców. 
Atutem naszej Gminy z pewnością jest działalność kulturalna i wydarzenia
artystyczno-sportowe.  Duże zasługi ma pod tym względem ma zespół ludowy „Dąbrowica”,
który w ostatnich latach znacząco rozszerzył zakres swojego działania oraz zwiększył poziom
artystyczny. Nie sposób nie wymienić tutaj społecznej roli gminnej Orkiestry Dętej, której
oprawy muzyczne na wielu uroczystościach kulturalno-historycznych budzą zachwyt nie tylko
mieszkańców naszej Gminy. 
Jak co roku, do udanych należy zaliczyć takie wydarzenia jak: Festyn Rodzinny organizowany
w czerwcu z okazji Dnia Dziecka, Dzień Seniora, Festiwal Wielkanocny, Jarmark Firlejowski
oraz Dożynki Gminne. Zdecydowanie wzrosła aktywność Kół Gospodyń Wiejskich. Zwiększyła
się nie tylko ilość samych Kół, ale również liczba ich członkiń. Obecnie wszystkie Koła liczą ok.
180 osób, przy czym coraz większą popularnością cieszą się wśród młodych kobiet. Nasze
Gospodynie aktywnie włączają się w życie kulturalne naszej lokalnej społeczności, prezentują
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swoje wyroby i dzieła ludowe na wielu regionalnych imprezach, kiermaszach i festiwalach. W
2011 Koło z Miłocina zajęło II MIEJSCE w konkursie wieńców dożynkowych Powiatu
Lubelskiego w kategorii „wieńców współczesnych. Koło z Moszenek prezentowało potrawy
kuchni regionalnej na X Ogólnopolskim Konkursie "Nasze kulinarne dziedzictwo - smaki
regionów" organizowanym w Muzeum Wsi Lubelskiej. Od 2011 r. działa KGW w Mosznej,
którego członkinie przy wsparciu finansowym ze strony Gminy, wybudowały nową świetlicę
wiejską. Koło z Mosznej odpowiedzialne było również w tym roku za widowiskowe wykonanie
obrzędu „Przekazania Chleba”  podczas tegorocznych Dożynek Gminnych.
Nowością był, zorganizowany po raz pierwszy, Ogólnopolski Wyścig Kolarski w 99. rocznicę
Bitwy Legionów Polskich pod Jastkowem. Organizatorami „I Wyścigu Legionów” byli Lubelskie
Towarzystwo Cyklistów oraz Gmina Jastków. Patronat honorowy nad wyścigiem objął dr inż.
Zbigniew Samoń, Wójt Gminy Jastków, który uroczyście otworzył wyścig. Celem
Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego miało być upamiętnienie wydarzeń I wojny światowej -
Bitwy Legionów Polskich pod Jastkowem, która zakończyła się 3 sierpnia 1915 roku. W wyścigu
udział wzięli kolarze kategorii MASTERS, strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz kolarze
amatorzy. Maksymalny dystans jaki musieli pokonać uczestnicy to 61 km! Wręczenie pucharów
i dyplomów dla najlepszych zawodników odbyło się tuż po zakończeniu wyścigu w Szkole
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jastkowie. Mamy nadzieję, że w następnej kadencji
doczekamy kolejnych edycji Wyścigu, który ma rangę ogólnokrajową.
Do sukcesów należy zaliczyć również walkę o pozostawienie nazwy jednego z węzłów
drogowych w ciągu drogi ekspresowej S-17 Warszawa –Lublin. Pomimo nieprzemyślanego
apelu naszych niektórych radnych (dziewięciu) działających wspólnie z mieszkańcami wsi
Bogucin nawołujących do zmiany nazwy węzła na „Bogucin”, udało się zatrzymać nazwę węzła
„Jasków”. Nadanie węzłowi na drodze międzynarodowej nazwy „Jastków” stanowi dla naszej
Gminy i Jej mieszkańców szczególne wyróżnienie i odebranie nam tego przywileju byłoby
niepowetowaną stratą. Węzeł „Jastków” ma olbrzymie znaczenie dla promocji naszej Gminy
oraz dla jej dalszego rozwoju gospodarczo – infrastrukturalnego. Jastków nie tylko jest
kojarzony z miejscowością, ale przede wszystkim z całą Gminą. Pozostawienie nazwy Jastków
na znakach drogowych naszego kraju i mapach europejskich może nam przynieść jedynie
korzyści. Szkoda, że nie wszyscy radni – reprezentanci naszych mieszkańców i interesów
Gminy, to rozumieją. 
Minione cztery lata nie poszły na marne. Widoczne zmiany oraz stabilny i zarazem szybki
rozwój Gminy świadczy o skutecznej polityce rządzenia Naszą Gminą przez obecne władze.
Rokuje to dobre perspektywy na przyszłość. 
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